
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE  N.  194 
Data di Registrazione 27-09-2021 

 
 
 
OGGETTO:   Bando di concorso per esami per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di un posto di categoria giuridica 

B - posizione economica B1 - profilo cantoniere - autista scuolabus - seppellitore - messo notificatore. 
Approvazione ammissione ed esclusione candidati. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA PERSONALE 
 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 4/2019 del 25/11/2019 con il quale sono state attribuite le funzioni 
di cui all'art.109 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile di Servizio n.167 del 23.08.2021 è stato 
approvato il bando di concorso per esami per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di un 
posto di categoria giuridica B - posizione economica B1 - profilo cantoniere - autista scuolabus - 
seppellitore - messo notificatore; 

VISTO il verbale del Responsabile del Procedimento che attesta: 

- che il bando suindicato ha avuto la pubblicità prevista dal Regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi, approvato con delibera di giunta n. 57 del 31/12/2020, come da 
documentazione agli atti; 

- che nei termini di apertura sono pervenute n. 3 domande di partecipazione; 
- che esaminate le domande, risultano ammesse n. 2 domande di partecipazione ed esclusa n. 

1 domanda di partecipazione per mancanza dei requisiti richiesti nel bando; 
- che, successivamente alla scadenza del bando, non sono pervenute domande; 
 

VISTO l’allegato elenco dei candidati ammessi che hanno presentato domanda di partecipazione 
al concorso medesimo (ordinato in base alla data di presentazione della domanda); 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DATO ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse di cui all’art 
6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.6 novembre 2012, n. 190 
anche in riferimento agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

RICHIAMATA 
 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 10.04.2021 di approvazione del bilancio di 

previsione per gli esercizi 2021/2023 e relativi allegati di legge;  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 10.04.2021 con cui veniva approvata la nota di 

aggiornamento al DUP 2021-2023; 

VISTI: 

- il combinato disposto di cui agli artt. 97 - 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- l’art.151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi; 
- l’art 179 D.Lgs 267/2000; 



- l’art. 183, commi 6 e 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi; 
- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011); 
- Il regolamento di contabilità approvato con atto di C.C. n. 2 del 17/03/2016; 

DETERMINA 

1) di ammettere n. 2 candidati che hanno presentato domanda di partecipazione al concorso per 
esami per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di un posto di categoria giuridica B - 
posizione economica B1 - profilo cantoniere - autista scuolabus - seppellitore - messo 
notificatore, per tutte le motivazioni meglio espresse in premessa, come dall’elenco allegato 
che si intende costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di escludere n. 1 candidato per mancanza del requisito di cui al punto f) richiesto nel bando 
(possesso di tutte le seguenti abilitazioni in corso di validità: patente di guida di tipo "B"; 
patente di guida di tipo "D"; Certificato Qualificazione del Conducente per il trasporto di 
persone (CQC); tutte le abilitazioni indicate devono essere possedute alla data di scadenza del 
presente bando); 

3) di dare atto che n. 2 candidati sono stati ammessi alla selezione pubblica in argomento; 

4) di dare atto che n. 1 candidato è stato escluso dalla selezione pubblica in argomento; 

5) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio e sul sito del Comune di Confienza 
sezione Amministrazione trasparente Bandi di concorso. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ZANOTTI FRAGONARA  MICHELE



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:27-09-2021 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to Nebbia  Annachiara 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 27-09-2021     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
            Fazia Mercadante Umberto 


